

شماره مسلسل ۴۰۹۳ - سال هفدهم یکشنبه ۱۴ حمل ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۳ آپریل ۲۰۲۲ میلادی

بیش از شش هزار مهاجر افغان، از ایران برگشت نمودند



آمریت امور مهاجرین نیمروز تن و ۱۴۸۹ تن مجردین بصورت از برگشت جبری و داوطلبانه شش داوطلب وارد کشور شده اند. هزارو ۵۸۱ تن مهاجر افغان از منبع علاوه نمود که از آن ایران، به تاریخ ۱۴ حمل خبر داد. میان، ۱۷۲ خانواده شامل ۳۵۰ از میان افراد مذکور ۱۷۰ خانواده، مرد ۳۸۵ زن و همچنان ۹۳۴ تن شامل ۷۳۱ تن و ۴۳۲۸ تن مجرد را غرض دریافت کمک، دیگر افراد مجرد بودند که طور به دفتر IOM معرفی شدند. جبری و ۸ خانواده شامل ۳۳



در یک پرتاب بم دستی در سرای شهزاده کابل ده تن زخمی شدند

وزارت داخله می گوید که در پی پرتاب یک بم دستی از سوی یک دزد در سرای شهزاده شهر کابل، ده تن به گونه سطحی زخم برداشته اند. به گزارش تلویزیون ملی، به گفته ای این وزارت هدف این فرد دزدی پول صرافان بوده است. و ۲۰ زخمی برجای گذاشت. وزارت داخله می افزاید که نیروهای امنیتی تلاشها برای بازداشت عامل این رویداد را آغاز کرده اند. قابل ذکر است که دو روز پیش در انفجاری در شهرک جبرائیل هرات نیز ده کشته دزدی پول صرافان بوده است.

رهایی یک صراف کابل از چنگ آدم ربایان

در ننگرهار



پولیس ننگرهار از رهایی نیروهای مشترک از چنگ یک صراف کابل از آدم ربایان نجات یافت. چنگ آدم ربایان خیر داد. او تایید کرد که در پیوند به نقل از باختر، حاجی به این آدم ربایی، یک آدم پاچا گل نزدیک به دوماه ربا بازداشت شده است. پیش از کابل توسط حاجی پاچا گل صراف گروهی از آدم ربایان، نقش نیروهای مسلح رسوده شده بود. امنیتی را در رهایی به اساس گزارش ها، آدم اش سپاسگزاری کرد. ربایان این صراف را از کابل اوگفت که پنجاه و دو به مخفیگاه شان در ساحة روز را زیر شکنجه آدم شیخ مصری شهر جلال ربایان سپری کرده است. آباد انتقال داده بودند. به نقل از این رسانه، آدم در پیوند به این آدم ربایان در بدل رهایی این ربایی، یک آدم ربا صراف، از خانواده اش پول بازداشت شده است. زیادی درخواست کرده یک منبع پولیس ننگرهار بودند و تهدید کرده بودند به آژانس باختر گفت که در صورت عدم پرداخت حاجی پاچا گل در عملیات این پول، او را می کشند.

بازداشت یک فرد در پیوند به انجام قتل در هرات



دفتر مطبوعاتی قوماندانی این ولایت طی یک امنیه هرات دیروزشنبه، عملیات کشفی، بطور ۱۳ حمل با نشر بالفعل از مربوطات این خبرنگارهای گفته است ولسوالی بازداشت نمودند. که کارکنان، قوماندانی به نقل از خبرنگار فرد امنیه ولسوالی غوریان مذکور به جرم خویش هرات، یک فرد را در اعتراف نموده، و اکنون پیوند به انجام قتل تحت نظارت قرار دارد. یک تن از باشندگان



امارت اسلامی کشت کوکنار در افغانستان را ممنوع اعلام کرد

انعام الله سمنگانی امروز یکشنبه، ۱۴ حمل در حساب توپیتری خود نوشته که به اساس فرمان عالیقدر امیرالمومنین به تمام هموطنان خبر داده می شود که از تاریخ صدور این فرمان کشت کوکنار در تمام کشور به گونه مطلق منع است و هیچ کسی نمی تواند برای کشت این بوته تلاش بکند. سمنگانی نوشته که اگر خدای نخواستہ کسی تخلف بکند کشت او از بین برده می شود و با متخلفین از روی شریعت اسلامی برخورد صورت میگیرد. به گفته ی سمنگانی، همچنان در سراسر کشور استعمال و انتقال، خرید و فروش، واردات و صادرات و کارخانه های تولید هرگونه مواد نشه آور مثلا شراب، هیروئین، شیشه، تابلت، که، چرس و غیره جدا منع است. سمنگانی هم چنان گفته که تعمیم این فرمان لازمی است، اگر هر کسی تخلف کند از سوی ادارات عدلی و قضایی تعقیب و مجازات می شود.

اگر به مسئله افغانستان رسیدگی نشود دوباره به کانون تروریزم تبدیل خواهد شد



جنرال قمر جاوید باجوا منجر به تکرار حوادثی رئیس ستاد ارتش پاکستان چون ۱۱ سپتامبر شود. عملکرد حکومت سرپرست طالبان را رضایت بخش خوانده می گوید که اگر به مسئله افغانستان رسیدگی نشود این کشور دوباره تبدیل به کانون تروریزم خواهد شد. او افزوده که با وجود به گزارش خبرگزاری جمهور؛ این جنرال پاکستانی که روز گذشته (۱۳ حمل) در نشست امنیتی اسلام صحبت می کرد گفته که اگر به مسئله افغانستان رسیدگی نشود، نه تنها منجر به بحران مهاجرت می شود، بلکه افغانستان را دوباره به کانون تروریزم تبدیل می کند و ممکن

منع: خبرگزاری جمهور

چگونه می‌توان دموکراسی را نجات داد؟

DEMOCRACY

البته نباید تنها فیسبوک را مسئول دانست. توطئه‌پنداری و جانب‌داری شدید حزبی پیش از شبکه‌های اجتماعی هم وجود داشت، و فریبکاری نیز قدمتی به اندازه‌ی خود سیاست دارد. اما ساختار و طرح فعلی اینترنت، ترویج پروپاگاندا و توطئه‌پنداری در میان مخاطبان آسیب‌پذیر را آسان‌تر می‌کند. هم‌هی کلیک‌ها و اظهارنظرهای ما در اینترنت به داده تبدیل می‌شود؛ سپس این داده‌ها را به الگوریتم‌هایی می‌خورانند که با استفاده از آنها می‌توان اطلاعاتی را درباره‌ی ما جمع‌آوری کرد و ما را در معرض تبلیغات خاصی قرار داد. دیگر ابراز وجود ضرورتاً به رهایی نمی‌انجامد؛ هرچه بیشتر در فضای مجازی کلیک کنیم و حرف بزنییم، ضعیف‌تر می‌شویم. شوشانا زوباف، استاد بازنشسته‌ی دانشکده‌ی بازرگانی دانشگاه هاروارد، برای توصیف این نظام اصطلاح «سرمايه‌داری نظارتی» را وضع کرد. دو دانشور دیگر به نام‌های نیک کولدری و اولیسیس مخیاس اصطلاح «استعمار داده‌ها» را به کار برده‌اند - زیرا نمی‌توانیم از گردآوری داده‌ها بدون اجازه‌ی خود جلوگیری کنیم. اخیراً ما با ورا جوروا

صحبت کردیم که به‌عنوان معاون حوزه‌ی «ارزش‌ها و شفافیت» در اتحادیه‌ی اروپا، مسئولیت دارد که به دموکراسی آنلاین بیندیشد. او گفت که اولین بار وقتی فهمیدم که «افراد در فضای مجازی با ارائه‌ی داده‌های شخصی خود که به شیوه‌های مبهم از آن استفاده می‌شود، از سوژه به ابژه تبدیل می‌شوند و آزادی خود را از دست می‌دهند، به یاد زندگی خودم قبل از سال ۱۹۸۹ در چکسلواکی افتادم.» حالا همه‌چیز در خانه و زندگی ما - نه فقط تلفن‌ها بلکه یخچال‌ها و دوجرخ‌های ثابت و عکس‌های خانوادگی و قبض‌های جرمه - دارد به اینترنت وصل می‌شود؛ در نتیجه، تک‌تک رفتارهای ما به «بایت» [داده] تبدیل می‌شود و سامانه‌های هوش مصنوعی از آنها استفاده می‌کنند، همان سامانه‌هایی که تحت فرمان ما نیستند و به ما دستور می‌دهند که چه ببینیم، چه بخوانیم و چه بخریم. اگر گذر تو کوپل به فضای مجازی می‌افتاد، احساس می‌کرد که به آمریکای پیش از سال ۱۷۷۶ وارد شده است که مردم در آن اساساً قدرتی نداشتند. منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

ترامپ: به افغانستان بر خواهیم گشت



دونالد ترامپ؛ رئیس جمهوری پیشین امریکا می‌گوید که بهترین تجهیزات نظامی کشورش در افغانستان جا مانده. احتمالاً نیروهای امریکایی روزی به افغانستان برخواهند گشت تا تجهیزات نظامی خود را پس بگیرند. رئیس جمهوری پیشین امریکا، روز شنبه (۱۳ حمل) در یک گردهمایی در ایالت میشیگان از احتمال و امکان برگشت نیروهای امریکایی به افغانستان خبر داده و گفته‌است «احتمالاً روزی به افغانستان بر خواهیم گشت». او به تجهیزات نظامی که امریکا پس از عقب‌نشینی نیروهایش در ماه آگست سال گذشته در افغانستان جا گذاشته‌اند، اشاره کرد و گفت: «شاید و باید وارد شویم و آن را پس بگیریم». ترامپ گفته‌است که «بهترین تجهیزات نظامی جهان» در افغانستان باقی مانده و او رها کردن این تجهیزات را «احتمالاً بهترین» کار توصیف کرده‌است. این در حالی است که ترامپ در زمان ریاست جمهوری خود بارها تأکید کرده‌بود که امریکا پولیس جهان نیست و او نیروهای امریکایی را به خانه برمی‌گرداند. دولت ترامپ با انتخاب کردن زلمی خلیل‌زاد به عنوان نماینده ویژه امریکا در امور صلح افغانستان، با طالبان توافق‌نامه دوحه را امضا کرد. بر اساس این توافق‌نامه خروج نیروهای امریکایی انجام شد و افغانستان به دست طالبان سقوط کرد. ترامپ اما بارها ادعا کرده که اگر او رئیس جمهور می‌بود به گونه‌ای خارج می‌شد که تجهیزات و پایگاه‌های نظامی امریکا در اختیار طالبان و چین قرار نمی‌گرفت. او ادعا کرده که تجهیزاتی به ارزش ۸۵ میلیارد دلار در اختیار طالبان و دشمنان امریکا افتاده‌است. منبع: خبرگزاری افق

رقابت‌های والیبال در ولایت بامیان راه اندازی شد



ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش افغانستان در برگه‌ی فیسبوک‌اش نگاشته که فدراسیون والیبال در ولایت بامیان در هماهنگی با امریت ورزشی آن ولایت رقابت‌های این رشته را میان سه تیم (تیم بند امیر نمبر ۱، تیم بند امیر نمبر ۲ و تیم جوانان شهرک کهته و یک تیم ولسوالی یکاولنگ نمبر ۲ در منطقه نیک مرکز ولسوالی بامیان راه اندازی نموده بود. در این مطلب آمده که در این برنامه مسوولین ورزش و مقام دیگر ولایتی شرکت داشتند که جریان این رقابتها را از نزدیک تماشا نموده و برای ورزشکاران آرزو موفقیت نمودند. به نقل از این مطلب، در نتیجه این مسابقات تیم بند امیر نمبر ۲ مقام اول، تیم ولسوالی یکاولنگ نمبر ۲ مقام دوم و تیم بند امیر نمبر ۱ مقام سوم را از آن خود ساخته و جوایز و مدال‌های که در نظر گرفته شده بود برای شان تقدیم نمودند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

یونیسف: تلفات کودکان افغان در اثر انفجار مواد منفلق ناشده افزایش یافته است



یونیسف ابراز نگرانی کرده است که ممکن، چنین رویدادها در آینده جان بیشتر کودکان بگیرد، چون به گفته این صندوق در ماه‌های اخیر، ورود غیرنظامیان به مناطق که در گذشته ممنوع بود، بیشتر شده است. افغانستان برای کودکان هنوز هم بسیار خطرناک است، زیرا در اغلب موارد کودکان برای حمایت مالی خانواده‌های شان تلاش می‌کنند تا فلزات را جمع آوری کنند و آن را به فروش برسانند. ملل متحد افزوده است: "کودکان در افغانستان در معرض خطر مرگ ناشی از مهمات منفجر نشده قرار دارند، از جمله زمانیکه آن‌ها وظیفه جمع‌آوری فلزات برای تکمیل کردن درآمد ناچیز خانواده‌های خود را دارند." یونیسف از همه طرف‌ها در افغانستان خواسته است که به مسوولیت‌های خود پابند بوده و تلاش‌های خود را برای پاکسازی ماین و مهمات منفلق ناشده باقی‌مانده از جنگ روی دست گیرند، تا از تلفات انسانی جلوگیری شود و همچنین اطمینان حاصل شود که کودکان در محیط‌های امن و مصون زندگی می‌کنند.

صندوق وجهی سازمان ملل متحد برای اطفال (یونیسف) از افزایش تلفات کودکان در اثر انفجار مواد منفلق ناشده باقی مانده از جنگ در بخش‌های افغانستان ابراز نگرانی کرده است. این صندوق ناوقت روز شنبه دوم اپریل (۱۳ حمل) در اعلامیه‌ای گفته است که در هفت ماه گذشته، ۳۰۱ کودک افغان در نتیجه انفجار موادهای منفلق ناشده باقی مانده از جنگ و ماین کشته و زخمی شده اند. در تازه‌ترین مورد، دو روز پیش در نتیجه انفجار یک مرمی هواوان در ولسوالی مارجه ولایت هلمند، پنج کودک به شمول چهار پسر و یک دختر جان باخته و دو تن دیگر آنان زخمی شده اند. مسوولان محلی ولایت هلمند گفته اند که این کودکان بین سه الی ۱۲ سال عمر داشتند و ظاهراً، این مرمی را از منطقه ولسوالی مارجه پیدا کرده بودند و زمانیکه با این مرمی بازی میکردند، ناگهان انفجار کرده است. یونیسف با بستگان قربانیان این حادثه ابراز غم‌شیریکی کرده و گفته است که آمار تلفات کودکان در نتیجه انفجارها در افغانستان رو به افزایش است.

منبع: صدای امریکا